
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 29Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Oséas Pompeu de Sales 0504833 Motorista

Período: 05/11/2019 Quantidade: 0,5 (meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 495436
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 768 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar do workshop3 de planifi cação de Atenção a Saúde.
Origem: Capanema/PA – Destino: Viseu/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Almicélia Souza de Araújo 5472288-3 Assistente Social

Período: 13 e 14/11/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 495438

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 375/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “RESOLUÇÃO DE ENTRAVES NO 
SIPNI E A MOVIMENTAÇÃO MENSAL DE IMUNOBIOLÓGICOS”.
PERÍODO DA VIAGEM: 19 A 20/11/2019.
QUANTIDADE: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ELIZEU DA SILVA LIMA 59042322 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 495530

PORTARIA Nº 374/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA MACRORREGIONAL NORTE: PLANE-
JAMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS PARA ENFRENTAMENTO DA HAN-
SENÍASE.
PERÍODO DA VIAGEM: 19 A 22/11/2019.
QUANTIDADE: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FERNANDO MAURICIO VIEGAS FERNANDES 571980011 ENFERMEIRO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 495517

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 034 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Maria Rosário de Fátima Teixeira do Amaral, Cargo: 
Odontóloga, Matrícula nº 3155072-1, para responder pela Chefi a da Divi-
são de Técnica do 7ºCRS, no período de: 15/10/2019 a 31/10/2019, em 
substituição da titular em virtude de viagem da mesma. Sem ônus para a 
Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

PORTARIA N.º 039 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o servidor 
CLÁUDIO FERNANDO LEAL, Cargo: Agente de Saneamento, GEP: Esta-
tutário Efetivo – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença 
Prêmio, correspondente aos triênios de 08/05/2013 a 07/05/2016.
AUTORIZAR, que o servidor goze (02) dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 01 / 12 / 2019 a 29 / 01 / 2020, no total de 60 ( Sessenta) dias. 
Matrícula n.º 5088860-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELLO SÁ PANTOJA
Diretor em Exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 495699

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 70 de 05 de NOVEMBRO de2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
Designar como fi scal da contratação o servidor, RISONILSON ABREU 
DA SILVA, matricula nº 5497927-1; celebrado com a empresa LETICIA 
DA S. LIMA, CNPJ 30.473.368/000138 através da Nota de Empenho 
2019NE01152, processo n° 2019/434949 que tem como objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção cor-
retiva da parte elétrica da sala de Raio-x da URE - Unidade de Referência 
Especializada de Santarém.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 495745
PORTARIA N° 069 de 06 de NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
Designar como fi scal da contratação o servidor, JORGE EYMAR DE MATOS 
SILVA, matricula nº 94579/1; celebrado com a empresa MOVÉIS VITÓRIA,
CNPJ 32.241.723/00 01-79 através da Nota de Empenho 2019NE01205, 
processo n° 2019/462373 que tem como objeto:
A contratação de empresa especializada na Prestação de serviços even-
tuais de instalação de divisórias portas e esquadrias, com o fornecimento 
de materiais necessários, sob o Regime de Empreitada por preço unitário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 495751

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 279 de 04 de Outubro de 2019/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 34015 de 21 de Outubro de 2019.
Protocolo: 486742
Servidores:
Mario da Conceição Lira Brasil
Josie Giceli da Silva Vieira
Jorge Aluísio Coelho Costa
Onde se lê
Período: 20/10/2019 a 26/10/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e meia)
Leia-se
Período: 24/11/2019 a 30/11/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 495719


